
  
  

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

odbor dopravně-správní 
oddělení silničního hospodářství 

 

  
VAŠE ZNAČKA:  - DLE ROZDĚLOVNÍKU - 
ČÍSLO JEDNACÍ: DOP/10181/2022/BER 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

DOP/1356/2022/BER 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 

TELEFON: 577 680 456 
E-MAIL: berkova@muotrokovice.cz 
DATUM: 02.03.2022 

  

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP), jako 
věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako speciální stavební úřad věcně a místně 
příslušný podle ust. § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZPK) a jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad dle ust. § 
15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), obdržel dne 11.01.2022 žádost o vydání společného 
územního a stavebního povolení na stavbu: 
 

„CHODNÍK PODÉL III/36747, HALENKOVICE“ 
Pro soubor staveb: 
SO 101 – Chodník, 
SO 401 – Veřejné osvětlení. 
 
SO 101 – Chodník – umístěná na pozemcích:  
Pozemková parcela číslo (dále jen p.p.č.) 55/2 (zahrada), p.p.č. 233/3 (ostatní plocha/zeleň), p.p.č. 233/4 
(ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 233/11 (ostatní plocha/silnice), p.p.č. 267/1 (ostatní plocha, 
manipulační plocha), p.p.č. 268/1 (zahrada), p.p.č. 269/1 (orná půda), p.p.č. 270/30 (ostatní plocha/jiná 
plocha), p.p.č. 270/51 (ostatní plocha/jiná plocha), p.p.č. 270/52 (ostatní plocha/jiná plocha), p.p.č. 270/54 
(ostatní plocha/jiná plocha), p.p.č. 270/71 (ostatní plocha/jiná plocha), p.p.č. 3603/1 (ostatní plocha/ostatní 
komunikace), p.p.č. 3603/3 (ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 3605/3 (ostatní plocha/silnice) vše 
zapsané na LV 10001 v katastrálním území (dále jen k.ú.) Halenkovice. 
P.p.č. 3557/11 (ostatní plocha/silnice), p.p.č. 3557/37 (ostatní plocha/ostatní komunikace) vše zapsané na 
LV 1649 v k.ú. Halenkovice. 
 
SO 401 – Veřejné osvětlen - umístěná na pozemcích:  
P.p.č. 3557/11 (ostatní plocha/silnice), p.p.č. 3557/37 (ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 3557/38 
(ostatní plocha/ostatní komunikace) vše zapsané na LV 1649 v k.ú. Halenkovice. 
P.p.č.) 233/3 (ostatní plocha/zeleň), p.p.č. 233/4 (ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 267/1 (ostatní 
plocha, manipulační plocha), p.p.č. 268/1 (zahrada), p.p.č. 269/1 (orná půda), p.p.č. 270/30 (ostatní 
plocha/jiná plocha), p.p.č. 270/54 (ostatní plocha/jiná plocha), p.p.č. 270/71 (ostatní plocha/jiná plocha), 
p.p.č. 3603/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 3603/3 (ostatní plocha/ostatní komunikace), p.p.č. 
3605/3 (ostatní plocha/silnice) vše zapsané na LV 10001 v katastrálním území (dále jen k.ú.) Halenkovice. 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení na výše uvedený stavební záměr. 
 

 



  
  

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Členění a popis stavebních objektů stavebního záměru: 
Stavba hlavní: SO 101 – Chodník 
 

Účel stavby hlavní:  jedná se o dopravní stavbu, a to veřejně přístupné účelové komunikace pro pěší, u níž 
je předpoklad, že vzhledem k majetkovému uspořádání bude následně zařazena do pasportu místních 
komunikací obce Halenkovice, IV. třídy, tj. komunikace pro pěší (dále jen „chodník“).  
 

Předmětem předložené PD je novostavba chodníku a v části trasy rekonstrukce stávajícího chodníku v délce 
cca 60 m. Dopravně-technický stav chodníku je navržen jako bezbariérový, šířky 1,60 m v celé délce 922,80 
m a je napojen na stávající chodníky v dané lokalitě. Délka větve A: 365,37 m, délka větve B: 299,17 m, 
délka větve C: 259,19 m. Chodník kopíruje v celé délce niveletu vozovky a přirozeného terénu, kdy niveleta 
chodníku samotného je o 12 cm vyšší oproti niveletě vozovky. Chodník je navržen jako bezbariérový 
v podélném sklonu do 1:12 (tj. 8,33 %), mimo úseky: km 0,000 00 – 0,0 54 76 je podélný stávající sklon 8,99 
%, v km 0,054 76 - 0,238 86 je podélný stávající sklon 11,66 %. Vhledem k místním poměrům, tj. stávající 
niveleta vozovky a okolní zástavby, není možné navrhnout jiné výškové řešen nového chodníku tak, aby 
splňoval bezbariérovost v podélném směru a to max. sklon 8,33 %. Příčný slon je jednostranný 2,0 % 
směrem k vozovce. Budou provedeny varovné a signalizační pásy a vodící linie pro nevidomé. 
Odvodnění chodníku je do silničních kanalizačních vpustí, zasakovaní do okolního terénu není možné 
zajistit. 
Konstrukčně je chodník navržen dle TP 170 pro třídu dopravního zatížení O, návrhová úroveň porušení 
vozovky D2, typ podloží III – nebezpečně namrzavé. 
Dlažba chodníku je navržena betonová šedé barvy r. 200x100x60 mm. Varovné a signalizační pásy a vodící 
linie budou tvořeny slepeckou reliéfní dlažbou červené barvy r. 200x100x60. Dlažba sjezdů je navržena 
betonová šedé barvy r. 200x100x80 mm. 
Sjezdy v místě chodníku jsou konstrukčně navrženy dle TP 170 pro třídu dopravního zatížení VI, návrhová 
úroveň porušení vozovky D1, typ podloží III – nebezpečně namrzavé. 
V rámci stavby chodníku budou provedeny částečné rekonstrukce stávajících vozovek místních komunikací 
a silnice III/36747 a to v max. šíři 1,50 m od hrany silniční obruby. Jednotlivé vrstvy vozovek budou 
provedeny s přesahem 30 cm. Obrusná vrstva vozovek bude provedena z asfaltobetonu  ACO 11 tl. 50 mm. 
Stávající sjezdy a zpevněné plochy budou rozebrány v ploše nutné pro realizaci stavby chodníku. Původní 
dlažba bude zpětně položena. 
Chodník bude lemován silničními a záhonovými obrubníky, levostranný záhonový obrubník bude zvýšený o 
60 mm oproti přilehlému povrchu chodníku a bude tak tvořit vodící linii. U větve C v délce 23,4 m bude 
chodník levostranně lemován betonovou palisádou 120/160/800, horní líc palisády bude zvýšen oproti 
povrchu chodníku o 60 mm a bude tak tvořit vodící linii. 
 

Současně se stavbou chodníku bude probíhat stavba SO 301 Kanalizace, která není součástí tohoto 
pojeného územního a stavebního řízení. Dle ust. § 12 odst. 3 ZPK, jsou součástí komunikací pouze dešťová 
vpusť s šachtou a přípojkou do kanalizačního řádu. Kanalizační šachty budou použity typové s 
prefabrikovaným šachetním dnem DN 1000 s betonovou kynetou a skružemi. 
 
Stavba vedlejší: SO 401 – Veřejné osvětlení. 
 

Jedná se o rekonstrukci veřejného osvětlení podél novostavby chodníku. Bude provedena demontáž a 
odpojení stávajících stožárů VO. Bude instalován nový rozváděč veřejného osvětlení (RVO01) včetně 
fakturačního měření připojený ze stávajícího distribučního rozvodu. Přívod z venkovního vedení NN přes 
pojistkovou skříň na stávajícím betonovém sloupu kabelem CYKY-J 4x16 do země a do RVO01 v 
kompaktním pilíři. Pro veřejné osvětlení komunikace budou použita svítidla s LED zdroji 6359 lm osazená na 
stožárech dl. 8 m(nad terénem). Třída osvětlení M5. Rozteč mezi stožáry bude cca 47 m. Stožáry a trasa 
kabelů budou osazeny v pásu podél chodníku ve výkopu 35x50cm v trubce PEG-KSX 50 v pískovém loži tl. 
10 cm. 
Osvětlení míst pro přecházení bude zřízeno osvětlení míst pro přecházení. Napojení z nejbližšího stožáru 
VO kabelem CYKY-J 3x2,5. Budou použita svítidla s LED zdroji 8566 lm osazená na stožárech délky 6 m. 
 

Podrobné řešení stavby je součástí projektové dokumentace předložené stavebníkem ke stavebnímu řízení. 
 
Speciální stavební úřad oznamuje v souladu s ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného 
územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
 

Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ust. § 94j až 94p stavebního zákona. 
 

Speciální stavební úřad dále dle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona, upouští od ohledání na místě, i od 
ústního jednání, jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění.  
 



  
  

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Speciální stavební úřad zároveň v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona stanoví, že účastníci 
řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do: 
 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám po uplynutí této lhůty, stavební úřad v rámci 
překročení koncentrační zásady, v souladu s uvedeným ustanovením, nepřihlíží. 
 
Poučení: 
Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené (Městský úřad 
Otrokovice, odbor dopravně-správní, úřední dny: Po 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00, St 8:00 - 11:30, 12:30 - 
16:00). V ostatní dny po telefonické domluvě. 
  

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 
být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  
  

V souladu s ust. § 94n stavebního zákona se dotčeným orgánům a účastníkům řízení sděluje, že k 
závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  
  

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo 
jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 
rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 
věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení 
řízení. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

Okruh účastníků řízení byl vymezen podle ust. § 94k stavebního zákona a dále podle ust. § 27 správního 
řádu následovně: 
 

- podle ust. § 94k písm. a) a c) stavebního zákona, stavebník a vlastník stavby a dále účastník podle 

ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

o obec Halenkovice, IČ 00283932, sídlem Halenkovice 76, 763 63 Halenkovice, 
 

- podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, obec na jejímž území má být požadovaný stavební 

záměr uskutečněn: 

o obec Halenkovice, IČ 00283932, sídlem Halenkovice 76, 763 63 Halenkovice. 
 

- podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 

stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku: 

o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, správce majetku Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 709 34 860, Zlín, K Majáku 5001, PSČ 760 01. 

o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
 

- Podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno, vše v k. ú. Halenkovice: 

Vlastníci pozemků p. č.: st. 196,  st. 195/1, st. 194/2, st. 194/1, p. 261, st. 191, st. 190, st. 187, st. 
186/2, st. 186/1, st. 183/1, st. 940, p. 263/2, p.264/1, p. 265/2, p. 266/3, p. 267/8, p. 267/7, p. 3603/4, 
p. 267/9, st. 378, st. 970, st. 944, st. 960, p. 267/4, st. 738, st. 739, st. 763, st. 775, p. 268/6, st. 



  
  

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

762/1, p. 269/9, st. 792, p. 269/17, st. 791, p. 269/16, st. 790, p. 269/19, p. 269/2, p. 269/15, st. 789, 
p. 269/14, st. 788, p. 269/13, st. 787, p. 269/12, st. 786, p. 269/11, st. 774, st. 773, p. 269/4, p. 
144/1, st. 629, p. 143/2, st. 627, st. 244/2, p. 143/1, st. 244/1, p. 142, p. 141/3, p. 133/10, p. 1612/44, 
p. 137/5, p. 1612/42, p. 137/6, st. 656, p. 3824, st. 1083, st. 1149/1, st. 1149/2, st. 245/1, p. 137/3, p. 
137/8,  p. 3606/6, st. 737. 

- dále jednotliví vlastníci a správci dotčených inženýrských sítí a veřejné technické infrastruktury: 

o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

o GasNet Služby s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,  

o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

o Moravská vodárenská, a.s., IČ: 61859575, se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc,  

o CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9. 

Speciální stavební úřad posoudil předmětné společné řízení, jako řízení s velkým počtem účastníků. 
V případě řízení s velkým počtem účastníků speciální stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě, 
účastníky dle ust. §27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci dle ust. §94 k písm. a, písm. c) a d). 
Účastníci řízení dle ust. § 94 k písm. e) se oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 
 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 
vedoucí oddělení 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)  
 

Poznámka: 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu a pro 
lhůty k vyjádření, případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad 
Otrokovice. 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů. 
Písemnost se zveřejní ve stejné časové lhůtě, též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 

razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 

 
 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO 
RAZÍTKA 



  
  

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 
 
Doručuje se:  

I. Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
§ 27 odst. 1 správního řádu, společné povolení: 

o obec Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Halenkovice, 
o v zastoupení: Martin Rachůnek, Sušice 206, 687 04 Traplice. 
o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, správce majetku Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, Zlín, K Majáku 5001, PSČ 760 01. 
o EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
o GasNet , s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

 
II. Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 

§ 27 odst. 2 správního řádu, společné povolení: 
Vlastníci pozemků p. č.: st. 196,  st. 195/1, st. 194/2, st. 194/1, p. 261, st. 191, st. 190, st.187, st. 
186/2, st. 186/1, st. 183/1, st. 940, p. 263/2, p.264/1, p. 265/2, p. 266/3, p. 267/8, p. 267/7, p. 3603/4, 
p. 267/9, st. 378, st. 970, st. 944, st. 960, p. 267/4, st. 738, st. 739, st. 763, st. 775, p. 268/6, st. 762/1, 
p. 269/9, st. 792, p. 269/17, st. 791, p. 269/16, st. 790, p. 269/19, p. 269/2, p. 269/15, st. 789, p. 
269/14, st. 788, p. 269/13, st. 787, p. 269/12, st. 786, p. 269/11, st. 774, st. 773, p. 269/4, p. 144/1, st. 
629, p. 143/2, st. 627, st. 244/2, p. 143/1, st. 244/1, p. 142, p. 141/3, p. 133/10, p. 1612/44, p. 137/5, 
p. 1612/42, p. 137/6, st. 656, p. 3824, st. 1083, st. 1149/1, st. 1149/2, st. 245/1, p. 137/3, p. 137/8,  p. 
3606/6, st. 737. 
 

Vlastníci technické infrastruktury: 
o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
o GasNet Služby s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,  
o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
o Moravská vodárenská, a.s., IČ: 61859575, se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc,  
o CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9. 

 
 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
o Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, 
o Hasičský záchranný sbor ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
o MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 
o MěÚ Napajedla, odbor stavební úřad, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla. 

 

IV. Na vědomí 
o MěÚ Otrokovice, odbor provozní – se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené 

kopie zpět. 
 

o DOP MěÚ Otrokovice - do spisu 
 


		2022-03-04T09:22:07+0100




